Etsi a pueritia significaverat se optare vitam sequi consecratam, 
solum postquam ei vacatio militiae data est, statuit Conventum in
gredi. Patris victo renisu, die 19 mensis Martii anno 1875 Fratrum 
Minorum vestem induit tamquam oblatus in Recessu Montis Calva
riae, in dioecesi Pistoriensi, nomenque cepit Iosephum. Laudabiliter 
peracto novitiatu, vota simplicia nuncupavit die 26 mensis Decem
bris anno 1879, et sollemnem fecit professionem calendis Ianuariis 
anno 1883. Praeter munus aeditui, quod maxima cum diligentia est 
exsecutus, Superiores ei munus crediderunt stipem emendicandi, cui 
etiam sedulo se dedidit quodque instrumentum magnum reddidit et 
suae sanctificationis et pro animis apostolatus. Sancti Francisci me
mor admonitus ne quem mendicare pudeat, « quoniam Dominus pau
per pro nobis in hoc mundo factus est », diligenter hoc sustinuit of
ficium, semper et ubique spiritum ostendens incommoda tolerandi, 
humilitatem et prudentiam. A beneficiorum auctoribus res corpóreas 
accipiebat et is res spiritales iisdem largissime dabat. Eius praesen
tia praedicationi erat et invitamento ad proposita pacis et boni. Iis, 
quibus obviam fiebat continuo domus vicosque lustrans, cum simpli
citate « bonum exemplum » suum praebebat, clarum nempe fidelita
tis erga evangelium et regulam franciscanam testimonium. Ceteris 
prodesse cupiebat pro cuiusque necessitatibus, aegros visebat, paupe
res adiuvabat, dolentes consolabatur, bonos confirmabat, pro omni
bus precabatur omnesque fidei verbis alloquebatur. Cum necesse erat, 
qui legem Dei violabant, monebat, hocque summa cum urbanitate 
et benignitate, contumeliarum neglegens, quae ei forte rependeren-
tur. Quin immo, cum indigna patiebatur, laetum se ostendebat, quia, 
eius sententia, omnia gratia erant et donum Dei. Licet incommoda 
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uteretur valetudine, placide acerbitates oppetebat multas mendicatio-
nis et, quo obsequentius in dies fieret instrumentum in manibus Do
mini meliusque animarum saluti operam navaret, illis asperas addebat 
paenitentias et continuas castigationes, quasi pati gaudens. Volebat 
ita evangelii exsequi verbum : « Nisi granum frumenti cadens in ter
ram mortuum fuerit, ipsum solum manet ; si autem mortuum fuerit, 
multum fructum affert» (Io 12, 24). 

Bonum Christi odorem non solum in populo diffundebat, sed etiam 
in Conventu, ubi perfecta regulae observantia eminuit et votorum 
religiosorum ac vitae sanctitate continuo fratribus sodalibus exemplo 
fuit. Verba eius et facta multam significabat fidem et perfectum 
erga Dei voluntatem obsequium. A rebus mundi alienus, gaudebat 
semper esse cum Deo, quem tota mente, toto corde omnibusque viri
bus amabat. Nihil aliud exoptabat, quam tota vita sua Deum glori
ficare ; qua re prompte eius beneficiis respondebat, fidelis manebat 
in vocatione sua, omne peccati et vitii genus fugiebat. Cum fervore 
Sanctae Missae intererat, magna cum pietate eucharistico Pane se 
alebat. Multum temporis collocabat in meditatione, in precatione, in 
Sanctissimi Sacramenti adoratione. Piissimus erat in Virginem Ma
riam, quam praesertim Rosarii recitatione colebat, cuius coronam sem
per in manibus habebat cum mendicabat. Amori Domini inseruit pro
ximi amorem, pro cuius bono, indefatigabilis, est nisus cum liberali
tate et prudentia. Ofiiciosus erat in fratres sodales, praecipue in 
aegros, pro bonorum auctoribus deprecabatur, pro peccatorum conver
sione et pro animis quae purgatorio igni poenas peccatorum luunt. 
Quicumque in condicionibus erat difficilibus, eius facilitate fruebatur 
et, si fieri poterat, etiam eius auxilio : quod mira cum humilitate 
faciebat. 

Christianam fortitudinem, quam per vitam semper ostenderet, ne 
dimisit quidem cum est phthisi correptus. Morbum toleravit vera cum 
patientia, laetus ad extremum Dei facere voluntatem. Pie obiit in suo 
Conventu, cum sacramentorum solacio, die 9 mensis Maii anno 1889. 

Fama sanctitatis qua vivus est fruitus apud fratres sodales et 
populum, post mortem est aucta ; quocirca Episcopus Pistoriensis Cau
sae canonizationis initium fecit per processus ordinarii informativi 
celebrationem (annis 1908-1911). Die 22 mensis Decembris anno 1926 
est decretum editum super scriptis; die 6 mensis Decembris anno 1942 
decretum super Causae introductione et die 28 mensis Aprilis anno 
1944 decretum super non cultu. Apud eandem Curiam Pistoriensem 
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actus est processus apostolicus super virtutibus in specie (annis 1950-
1952), cuius validitas agnita est die 18 mensis Septembris anno 1965. 
Apparata Positione inspectae sunt Servi Dei virtutes. Die 12 men
sis Iunii anno 1990, exitu cum secundo, habitus est Consultorum Theo
logorum Congressus Peculiaris, cui praefuit Fidei Promotor Rev.mus 
Dominus Antonius Petti. Deinde Patres Cardinales et Episcopi in 
Congregatione Ordinaria collecti die 5 mensis Februarii anno 1991, 
Causae Ponente Em.mo Cardinali Iosepho Caprio, professi sunt Ser
vum Dei Iosephum Giraldi heroum in modum virtutes théologales, 
cardinales et adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, 
Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens ra
taque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decre
tum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardina
libus infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite 
a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astan
tibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtuti
bus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proxi
mum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et For
titudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Iosephi Giraldi, 
religiosi professi Ordinis Fratrum Minorum, in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 14 mensis Maii A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S. 
£B Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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I I 

QUEBECEN, SEU LEODIEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Alfredi Pampaion, sacerdotis professi Congre
gationis SS.mi Redemptoris (1867-1896). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

«Nemo mittens manum ad aratrum, et respiciens retro, aptus 
est regno Dei » (Lc 9, 62). 

Alacritas, fidelitas et perseverantia in Christo sequendo notae sunt 
quae melius exprimunt Servi Dei Alfredi Pampaion vitam spiritalem, 
qui, accurate et humiliter primum laici, deinde sacerdotis Congre
gationis Sanctissimi Redemptoris munera sua exsequendo, altum per
fectionis gradum in virtutum christianarum exercitio est adeptus. 

Servus Dei in loco ortus est Notre-Dame de Levis patrio sermone 
appellato, intra fines posito Quebecensis archidioecesis, die 24 mensis 
Novembris anno 1867, e catholicorum familia diligentissimorum reli
gionis cultorum. Pater, Antonius Pampalon, peritus erat caementario-
rum magister exstruendis ecclesiis; mater, Iosepha Dorioii, pia erat 
mulier et sapiens. Quattuor ei fratres fuerunt, quorum unus sacerdos 
fuit dioecesanus et parochus, et alius sacerdos Congregationis Sanc
tissimi Redemptoris; ex duabus sororibus, una Soror fuit Instituti a 
Iesu et Maria. Eodem quo natus die Baptismi sacramentum accepit et 
anno 1877 Confirmationis. 

Matre orbatus anno 1873, Servus Dei, novercam coluit atque dile
xit, Margaritam Fhelan, quae puerum redamavit, siquidem indolem 
invenit in eo dulcem, mitem et reverentem. A parvula aetate eccle
siam paroecialem frequentare studebat seseque venerabundum osten
debat et fervidum in omnibus sacris. Missae sacrificio inserviebat 
libenter et pie, obque suam religionem eximiam erat exemplo. Octavo 
quoque die ad Confessionem accedebat adque Communionem et Vir
ginem Mariam, cui mater moritura eum commendaverat, singulari 
venerabatur pietate. 
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Duos annos ludos publicos frequentavi^ ubi aestimatus est prae
cipue propter animi et indolis bonitatem. Anno 1877 nomen professus 
est, uti alumnus externus, in scholam ad mercaturam pertinentem 
in ephebeo loci Levis, quod ecclesiastici regebant. Communi praedi
tus intellegentia, numquam in studiis eminuit, sed constantis seduli
tatis et diligentiae in auditione gratia, est semper probatus. Excelle-
bat autem in catechismo discendo et egregiae plerumque fuere de 
eius disciplina notationes. Adulescens morbo correptus, consideratior 
factus est, morbum excepit tamquam Dei donum et, prorsus in eo 
casu, animadvertit se ad sacerdotium et ad vitam consecratam trahi. 
Cum etiam confessarius illam esse viam eius confirmasset, studia hu
manitatis continuare statuit, ut posset id assequi, quod exoptabat, 
se nempe totum Dei servitio dedere. In nova morbi temptatione vovit, 
si consanuisset, se haud dubie vitam religiosam et sacerdotium esse 
petiturum. Ad sanitatem perductus, maiore cum cura iter fecit per
fectionis, evasitque sub oculis professorum, superiorum et ephebei 
sodalium pietatis exemplar : Rosarium namque recitabat, frequenter 
visitabat Sanctissimum Sacramentum, pium exsequebatur « Viae Cru
cis » exercitium; oboediens erat, tractabilis, affabilis, benignus in 
omnes, studio quam maxime distentus. Etsi habilissimus erat in qui
busdam lusibus, de hac re non gloriabatur, sed humilis manebat et 
modestus ; insuper sermonis et morum lucidae integritatis erat ; plene 
sensus custodiebat; modicus erat, serenus et pacificus, ab omnibus 
laudatus et dilectus; eius comitatus exquirebatur, adeo ut, cum ad 
Belgicam profectus est, multi eius absentiam senserint. 

Ad gratiam Dei plena responsione paratus, die 22 mensis Iulii 
anno 1886 intra Sodales Congregationis Sanctissimi Redemptoris in
gressus est, qui domicilium habebant in loco lingua vernacula S te-Anne 
de Beaupré vocato, et paulo post ad Belgium est profectus, ubi erat 
provincia princeps, cui obnoxia erat provincia vicaria Canadensis. 
Die 8 mensis Septembris insequentis vestem religiosam induit et no
vitiatus initium fecit. Quamvis eius valetudo imbecilla esset, eo pro
bationis anno Servus Dei notabiles in perfectionis via progressus fe
cit. Exemplar sibi statuerat Iesum Infantem, cuius candorem, amabili-
tatem, simplicitatem et humilitatem studuit imitari. Die 8 mensis Sep
tembris anno 1887 religiosa nuncupavit vota, deinde est ad studenta-
tum missus oppidi sermone patrio appellati St-Jean de Beauplateau, 
in Luxemburgo Belgico siti, ubi diligentes se ad sacerdotium praepa
ravit, in studia philosophica et theologica, et magis in deprecationem, 
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meditationem et Regulae ac Constitutionum observantiam incumben
do ; qua re vulgo « Redemptorista perfectus » habebatur. Presbyteratus 
Ordinem accepit die 4 mensis Octobris anno 1892 et subsequenti anno, 
studiis perfectis, est Belgicae urbi Mons destinatus, ubi munus est 
ei concreditum praedicatoris et confessarii, quo magno cum fervore 
est functus magnaque cum efficacia. Anno 1894 ad oppidum St-Jean 
de Beauplateau rediit, ut ibi alterum sex mensium novitiatum ageret, 
per quos novelli Congregationis Sanctissimi Redemptoris sacerdotes 
ad missionalem actionem popularem praeparabantur. Postquam Mon
tem Castricolum est reversus, paucis exactis mensibus, phthisis appa
ruit, qua erat moriturus. Morbo ingravescente, quem mira cum sere
nitate et patientia toleravit, superiores inducti sunt ad eum remitten
dum ad Canadam, in Domum religiosam loci Ste-Anne de Beaupré 
dicti, ubi potuit etiam tum aliquid apostolatus exercere, prout vires 
sinebant. Exinde debuit in valetudinarium se abdere. 

Sicut antea, eius vita in luce Dei emicuit, in oboedientia Evange
lio et in fidelitate erga vocationem sacerdotalem ac religiosam. Mundi 
rerum inanium neglegens, Servus Dei gaudium suum inveniebat in 
arcta cum Deo coniunctione, in assidua deprecatione et in veritatum 
aeternar um contemplatione. Pleno obsequio erga divinam voluntatem 
fultus horam exspectavit supremi in Redemptorem occursus, qui con
tigit die 30 mensis Septembris anno 1896, postremum Virgine Maria 
salutata Cantici « Magnificat » recitatione. 

Qui eum cognoverant, sine ulla dubitatione praestantiam eius vir
tutum agnoverunt, adeptam per exsecutionem humilium cotidiano-
rum munium et promptam ad gratiam divinam responsionem. Eius 
verba, eius mores et apostolatus clarum et constans fuerant testimo
nium altitudinis eius fidei, soliditatis eius spei, eius in Deum et in 
proximum ardoris caritatis. Etenim Servus Dei firmiter in Deum cre
didit et in eius verbum, et in variis vitae casibus, nisus est ea expli
care, quae credebat, et ceteris acriorem Dei cognitionem eiusque 
mandatorum infundere. Nec tempori parcens nec viribus, fidei facem 
alebat deprecatione, contemplatione, diuturna Eucharistiae adoratio
ne et pia Missae celebratione et filiali Virginis Mariae cultu. Amabat 
esse cum Deo, laborare et pati pro gloria eius et quae ei sunt grata 
facere tantummodo, eumque per seipsum totum honorare. De Dei amore 
gaudebat, quem indiviso corde et omnibus viribus rependere conabatur. 
Repetere solebat : « Iesu et Maria, amores mei dulcissimi, pro vobis 
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patiar, pro vobis moriar, sim totus vester, sim nihil meus». Ut Deo 
placeret corde puro proximum diligebat, suae utilitatis immemor et 
generosus. Non solum erga neminem parum reverens fuit, sed cona
batur utilis esse Fratribus sodalibus, fidelibus qui eius ministerio 
utebantur, aegris, peccatoribus ; idque cum humanitate faciebat, hu
militate et verecundia. Et tum etiam, cum valetudine relinqui coep
tus est, prompte et fortiter iter susceptum perrexi. 

Par es idcirco Servum Dei vivum fama sanctitatis fruitum esse 
et eius virtutes ab iis, qui eum cognoverant, memoria tentas esse. 
Hinc undecim annis post eius mortem Archiepiscopus Quebecensis 
Causam iniit canonizationis per processus ordinarii informativi cele
brationem (actam annis 1907-1908), cum processu informativo Leodien -
si coniuncti (celebrato anno 1908). Die 28 mensis Aprilis anno 1920 
editum est decretum super scriptis, die 22 mensis Februarii anno 1922 
decretum super Causae Introductione et die 13 mensis Decembris 
eodem anno decretum super non cultu. Secuta est Processuum Apo
stolicorum celebratio super virtutibus Leodii (annis 1924-1925) et Que-
beci (annis 1925-1926), quorum validitas agnita est decreto die 13 men
sis Octobris anno 1961 prodito. Positione apparata Servi Dei virtu
tes inspectae sunt. Die 10 mensis Aprilis anno 1990, secundo cum 
exitu Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris est actus, cui 
Promotor Fidei praefuit Rev.mus Antonius Petti. Patres Cardinales 
deinceps et Episcopi, in Congregatione Ordinaria die 5 mensis Martii 
habita, anno 1991, Causae Ponente sive Relatore Em.mo Cardinali 
Eduardo Gagnön, fassi sunt Servum Dei Alfredum Pampalon virtutes 
théologales, cardinales et adnexas heroum in modum exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, 
Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum» excipiens ra
taque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decre
tum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali
bus infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite 
a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astan
tibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtuti
bus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proxi
mum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et For
titudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Alfredi Pam-
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palon, Sacerdotis professi Congregationis SS.mi Redemptoris, in casu 
et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 14 mensis Maii A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

£B Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

III 

RUREMUNDEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Servae Dei Mariae Stollenwerk (in saec.: Annae Helenae), 
Confundatricis Congregationis Missionalis Servarum Spiritus Sancti (1852-
1900). 

SUPER DUBIO 
An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu
stitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu he
roico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Eritis mihi testes et in Ierusalem et in omni Iudaea et Samaria 
et usque ad ultimum terrae» (Act 1, 8). 

Postrema quae dixit Iesus verba ante quam in caelum ascendit, 
non solum semper defixae manserunt in animo servae Dei Mariae 
Stollenwerk, verum et eius vitae propositum facta sunt. A pueritia 
namque se totam Domino consecrare cupivit atque se ad populos con
ferre ignaros Christi ut redemptionis evangelium nuntiaret sicque 
Regni Dei adventu et mundi operam navaret saluti. Sed divina Pro
videntia aliter statuit eamque non in missionum terras duxit, sed ad 
cooperandum, abscondite, in humilitate inque oboedientia, beato 
Arnoldo Janssen in condenda Congregatione Missionali Servarum 
Spiritus Sancti, pro cuius religiosa et apostolica formatione libenter 
se totam dedidit. 

Serva Dei die 28 mensis Novembris anno 1852 orta est in pago 
Rollesbroich, in paroecia loci Simmerath, intra fines archidioecesis Co-
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loidensis (nunc Aquisgranensis) a Ioanne Petro Stollenwerk et Anna 
Maria Bongard. Postridie baptismi sacramentum accepit eique sunt 
nomina indita Anna Helena. Mense Maio anno 1863 primum Eucha
ristico Pane se aluit et mense Iunio anno 1864 Confirmationis sump
sit sacramentum. 

A familia, a paroecia et a ludo est fructuosa solidaque christiana 
educatione instructa et, cum potuit, operibus se tradidit caritatis et 
apostolatus. Mense Octobri anno 1864 societatem iniit Fraternitatis a 
Sanctissima Trinitate eodemque mense anno 1866 nominata est Apo
stolatus Precationis zelatrix. Pauperes adiuvabat et aegrotos atque, 
cum familiae deversorii labore vacua erat, multum agebat temporis 
coram Sanctissimo Sacramento deprecans in sacello pagi sui. Puel
lula ingressa est Consociationem a Sancta Infantia, pro qua postea 
munus ei concreditum est stipes colligendi ; quod quidem explevit 
usque ad annum 1882, cum Domum missionariam loci Steyl introivit. 
Ut missionibus subveniret pulchris vestibus renuntiabat atque mo-
nilibus suasque preces et incommoda continenter offerebat. In eius 
animo, acri studio incenso disseminationis fidei, propositum exstitit 
introeundi Institutum vitae consecratae, apostolatui deditum in mis
sionum terris. Quoniam vero tunc non erant Congregationes missio
nariae femininae Germanicae et saeviebat in Germania Kulturkampf, 
qui dicebatur, multos annos fuit ei exspectandum prius quam iter 
ingrederetur, quod Dominus ei destinaverat. Interea, sua non relicta 
cupidine, in deprecatione, in apostolatu paroeciali ac in paenitentia 
perseverabat, auxilii divini f ulta fiducia. Demum beatum Arnoldum 
Janssen cognovit, Societatis Verbi Divini conditorem, qui eam anno 
1882 tamquam famulam excepit in Domo loci Steyl in Nederlandia 
sita, spem ei faciens olim se ingredi posse Congregationem missiona
riam femininam, quam is condere cogitabat. Servae Dei consilio, quae 
solummodo Dei oboedire exoptabat et pro eius gloria laborare, eius 
familia obstitit et sacerdotes paroeciae loci Simmerath. Sed haec 
omnia non effecerunt ut de sententia decederet. Primi anni, quos in 
loco Steyl degit humiles explens labores, privationum et incommodo
rum pieni fuerunt, quae Anna Helena cum serenitate tulit et fortitu
dine, semper exspectans dum P. Janssen optatam missionariam Con
gregationem condere statueret. Interim Servae Dei, hospitio excepta 
apud Sorores a Divina Providentia, quae Patribus Verbi Divini inser-
viebant, aliae puellae aggregatae sunt, in quibus serva Dei Iosepha 
Hendrina Stenmanns, vitae consecratae et missionalis candidatae. 
Per hunc alacrium animarum coetum P. Janssen die 8 mensis Decem
bris anno 1889 Congregationem Servarum Spiritus Sancti instituit. 
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Die 17 mensis Ianuarii anno 1892 Serva Dei, una cum sociis, vestem 
induit religiosam et nomen cepit Sororem Mariam. Mense Ianuario anni 
1893 Conditor novellae communitati Constitutiones dedit, quas ipse 
conscripserat, regulis et constitutionibus aliarum Congregationum 
usus. Hinc evenit ut multae normae ad futurarum missionariarum 
vitam aptae non essent; qua re Serva Dei, tamquam Antistita, obstrin-
gebatur non paucas explicationes et accommodationes a P. Janssen 
postulare. Ita valde ea contulit non ad regularum scriptarum com
positionem, sed ad elaborandas illas, secundum quas vivebat Congre
gatio. Ei igitur iure nomen debetur primae Confundatricis, quod ipse 
Institutor ei tribuit, qui etiam dixit : « Fideliter ea hoc iuncta est 
munere et saepe eius virtute atque pietate aedificatus sum ». Die 12 
mensis Martii anno 1894 vota religiosa nuncupavit in eiusdem P. Jans
sen manibus. 

Ab anno 1891 ad annum 1898 Mater Maria, Congregationi prae
fuit, quam magna cum prudentia rexit, humilitate et sedulitate. So
roribus sodalibus, quas materno diligebat amore, continuo exemplo 
fuit fidelitatis erga vocationem, veri ardoris missionalis, perfecti erga 
voluntatem et praecepta Conditoris obsequii. Cum cura et aequabi
litate, potius cotidiana sua eximia agendi ratione quam verbis, spiri
talem et apostolicam excoluit Sororum formationem, quas generosas 
esse volebat in mutua caritate et accurate institutas ad difficultates 
vitae missionariae oppetendas et, sicut in se laborem cum contempla
tione temperaverat, ita et ceteras facere cupiebat. 

Cum intellexit Dominum a se petere ut in missionem ire recusa-
ret, quod semper optaverat ardenter, illi hanc obtulit detrectationem et 
suae Congregationi servire perrexit consueta sedulitate et tranquilli
tate. Iam tantum didicerat seipsam abnegare et Superiorum prae
scriptiones oboedienter sequi, ut, voluntatis Conditoris studiosa, acce
perit locum relinquere quem tenebat et in partem intrare! Sororum 
clausurae obnoxiarum, quae in adorationem perpetuam incumbebant : 
quae pars constituta est anno 1896 intus in eadem Congregatione 
religiosa. Idcirco die 8 mensis Decembris anno 1898, aliorum pios 
sensus excitans sua humilitate, vestem induit religiosam, nomine capto 
Maria Virgo et novitiatum cum fervore inchoavit. Exeunte aestate 
anni 1899 correpta est cerebri membranarum inflammatione tuberco-
lorum, quem morbum tacita patientia e s t perpessa. Aliquot ante mor
tem dies, quae accidit die 3 mensis Februarii anno 1900, datum est 
ei solacium Sororis clausurae vota nuncupandi. 
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Totam vixerat vitam in oboedientia voluntati Dei et in constanter 
ac laetanter virtutibus christianis exercendis. In fide lumen invenit 
et vim, quibus usque ad mortem in sua religiosa et missionali voca
tione maneret et Deo fisa, nulla posita condicione, celeriter iter con
fecit perfectionis, non pauca passa discrimina et acerbitates, quae ta
men numquam eius divinae Providentiae fiduciam ac Dei proximique 
curam minuerunt. Solebat enim dictitare : « Mille habet bonus Deus 
vias, quibus ad metam perveniat », et « Deo honor sit, proximo uti
litas, mihi labor ». Sicut Abraham patriarcha « pater noster in fide », 
prompte voci Domini oboedivit, aequo animo domum reliquit et omnia 
fecit, quae Deo grata erant (cf. Gn 26, 5) ; in tentatione fidelis est 
inventa (cf. 1 Mae 2, 52), contra spem in spem credidit (cf. Rom 4, 18). 
Si Serva Dei laetitiam non percepit ex adventu in terrarum missionem, 
non ideo minus missionaria fuit. Sua enim opera, deprecatione et 
oboedientia Superioribus, multum ortui, confirmationi et incremento 
profuit Congregationis, quae erat evangelii veritatem in mundo diffu-
sura. Itaque bonum a Servis Spiritus Sancti actum pro Christi Regni 
dilatatione, haberi etiam potest fructus Servae Dei ardoris et fide
litatis. Sicut sapiens et sedula mater non sibi gratiae dona servavit, 
quae a Domino acceperat, sed ea cum filiabus suis spiritalibus com-
municabat, quae ab illa momentum didicerunt coniunctionis cum Deo, 
deprecationis assiduae, fervidae in Eucharistiam inque Virginem Ma
riam pietatis, humilitatis, paupertatis, fidelitatis erga Ecclesiam et 
amoris in proximum, proximum praesertim ad mysticum Christi cor
pus non pertinentem. Fulgido fuit omnibus exemplo magnae in Spi
ritum Sanctum religionis, cui se consecraverat, spondens se pro eius 
gloria esse laboraturam eique de iniuriis satisfacturam, quibus ab 
hominibus offendebatur. Volebat Sorores, Spiritum Sanctum amando, 
invicem diligere discere et sine exceptionibus ex sua vivere consecra
tione, cordis integritatem exoptare et quodlibet fugere peccati genus 
et vitii. Ipsa, antequam vota religiosa nuncuparet, votum fecerat se 
numquam scienter et sponte peccatum commissuram, ne minimum 
quidem, et postea id facturam, quod Deo gratius esset. Utque haec 
laudabilia quam optime servaret promissa, non suis confidebat viri
bus, sed divinae gratiae auxilio, quod mereri nitebatur impensa et 
constanti pietatis vita, diligenti votorum et Regulae observantia, pae
nitentia et sui castigatione.